VARIÆ LECTIONES.

⁴⁴ οὐ om. A. ⁴⁵ μὲν add. ex A. ⁴⁶ αὐτοῦ add. ex A. ⁴⁷ τὴν ὀρθὴν πίστιν b. ⁴⁸ ἐνεῖχεν, fort. ἔγκοτον ἐνεῖχεν. Herod. I, 118. ⁴⁹ Φλαβιανὸν b. ⁵⁰ Εὐτυχῆ A, Εὐτυχὴν vulg. ⁵¹ αὐτῷ a. ⁵² αὐτῇ λοιδορήσαι om. A. ⁵³ ἡ Πουλχ. τὴν διοίκ. τῶν πρ. ἐκράτει καὶ ἀναγκ. b. ⁵⁴ ὁ add. ex A. ⁵⁵ παρθενεύειν ἡρημένην A, παρθενεύειν εἰρημένην vulg. ⁵⁶ ὀχλουμένης Δ.

JAC. GOARI NOTÆ.

(86) Tanquam sequestrum et medium inter feminam et viros, cum quibus de rei communis negotiis erat tractatus: Ὑπ' ἐκείνῳ γὰρ οὗτος ἐτάσσεται, ἅτε δὴ ἐφισταμένη τοῖς πράγμασι· *Ipsi rerum summam administranti proxime aderat præpositus, ἀνδρόβυκος rerum expertus.*

dictionem misit. Hos aversatus Chrysaphius, aurea benedictionis munera imperatorem postulare rescripsit. Pecunias, quas mitteret, nisi conflaret ex sacris ecclesiæ vasis, se non habere retulit episcopus. Ex hujusmodi responso non modicus ab invicem animorum ortus dissensus, cujus ad Pulcheriam nulla delata notitia. Et hæc quidem Cpoli. Alexandria porro Dioscorus velut in arrepti muneris primo limine Cyrilli affinium facultates deprædatur et eorum quæcunque bona rapit: consobrinum Athanasium presbyteri dignitate promotum, publicatis etiam quæ possidebat omnibus, officio removit. Ista quidem vir a teneris unguibus hæreticus, et Origenis opipionibus infectus, rectam Cyrilli fidem eversurus, attentabat: et a Flaviano, ob nonnullas ejus affinibus datas suppetias, animum ferebat aversum. **85** Interim Chrysaphius, cum impietatem animo recoqueret, nec ecclesiarum concordiam posset conspicari, studium illis turbandis adhibet, ac ut Flavianum episcopatu dejiciat, omnem lapidem movet, Eutychem quemdam archimandritam, qui cum ipso male de fide sentiebat, episcopum præficiendum secum consiliatus. Quoniam vero, Pulcheria rerum summam administrante, nulla valebat ipse auctoritate, in rudem et inexperum Eudociæ animum sese primum insinuat, et in propriæ matris perniciem invidiæ faces accendit, eique suggerit, ut eam apud imperatorem præpositi sibi asciscendi sine carpat et incuset: Pulcheria namque conjunctam præpositi operam in negotiis gerendis necessario exigebat. Imperator a conjuge molestius interpellatus, hoc ad eam responsum dat: Depone animi anxietatem; præpositum enim obtinere nequis: neque sororem præclare, sclerter et cum pietate res imperii administrantem ego removeo. Intentis frustratus Chrysaphius, aliam dolum componit machinam. Fit Eudociæ auctor, ut ipsa precibus imperatorem fatiget, ac Pulcheriam, tanquam ad virginitatem destinatam, a patriarcha diaconissam ordinandam, eo jubente, impetret. Ita Eudocia in rogando frequentior, et in postulatis exigendis importunior, leniorem imperatoris animum, quo desiderabat, impellit. Beatus Flavianus, accepto imperatoris jusso, mala ex eo, si fiat, nascitura præsentit, et in anxietatem conjicitur. Imperatoris tamen dictis obsequentem se fore pollicetur; ac simul Pulcheriæ, ne in ejus conspectum admittatur, Ne forsân, inquit, quod a te libenter non sit ferendum, circa te quidpiam exsequi cogar,

(87) De magistro, ejus supra patricios dignitate, et ad imperatorem quam vicina multa docte congerit Meursius: non placet autem ubi vocabulum solitarie positum, eum, qui officiorum, significare autumat: is enim unus; at non unum existitisse magistrum ipsis quas profert auctoritatibus com-

litteris significat. Ex scriptis, quod parabatur, illa A conjiciens, præposito ad Eudociæ libitum cedit, et in Hebdomum secedens privatam vitam agebat. Hinc in Flavianum, velut commissum sibi arcanum revelantem, imperatoris et Eudociæ commota indignatio. Cæterum Pulcheria ad privatam compulsam vitam, et Eudocia negotiorum curam gerente, tale quidpiam accidit: Erat Paulinus quidam vir litteris omnibus et formæ venustate conspicuus, Eudociæ apprime carus, cum quo familiarius agere et seorsim colloqui illa solebat. At cum sanctorum Theophaniorum die malum elegans omnino et stupendæ magnitudinis nonnullus imperatori obtulisset, ille fructum admiratus Eudociæ misit, hæc Paulino dedit: Paulinus duos post dies illud imperatori obtulit. Imperator malum agnatum celavit, B et ad augustam profectus, Per salutem, inquit, meam, obtestor, quid de malo, quod tibi dedit, actum est? Ita salvus sis, inquit illa, comedi. 86 Imperator in iram versus malum proferri jubet, et Paulinum in Cappadociam exsulem abactum trucidari. Porro memoratus Eusebius scholasticus, qui primus Nestorium confutavit, ad Dorylei episcopatum protractus, disceptatione cum Eutyche archimandrita habita, a recto fidei sensu comperit alienum. Pluribus autem precibus et exhortationibus emendare conatus, nihil profecit. Eo tempore, quæ sibi nota de illo forent, Eusebius detulit ad Flavianum episcopum: qui quadraginta episcoporum coacta synodo, Eutychem adesse jubet, et juxta positum ecclesiasticorum canonum ordinem examinatum, cum hæreticum et in errore tuendo subdolum deprehendisset, dignitate multavit. At Chrysaphius Eutycheis sententiæ particeps supremam in palatio exercens potestatem, his auditis magis ac magis in Flavianum accenditur, et Dioscoro Alexandriae episcopo pollicetur, se ad quævis ei placita præstiturum operam, si ad adversa quæque in Flavianum et Eusebium reos agendas proferenda ipsum juvaret, ac demum Eutycheis partes pro virili susciperet tuendas. Commovet insuper augustam Eudociam in Flavianum, quæ a Pulcheria pertulerat acerba reducens in memoriam. Una igitur ambo imperatorem hortantur, secundam Ephesi congregari synodum indicat: ac simul Dioscoro, ut præsit, potestatem faciunt, non contemnenda militum manu in ejus auxilium submissa.